$nC > rD < (r+1)D$. Nec opus est iam pro multiplio aliquo nA determinare multipla proxime se insequentia rB , $(r+1)B$, quae ad limites rationis determinandos pertinent, atque hactenus simplicior est Euclidea ratio. Semper itaque, quae ex Euclidis Definitione proportionalia sunt, proportionalia sunt etiam ex Definitione vulgari.

Contra vero, quoties ex vulgari Definitione sit $A:B=C:D$, esse etiam aequalitatem rationum ex Euclidet Definitione, auctor, expositis §§. 14–30. antea quibusdam propositionibus facillimis, quae ad doctrinam de multiplis et aequemultiplis pertinent, et quorum pars est apud Euudem Prop. 1, V; 2, V; 3, V, aliisque, quae hic pro Axiomatibus vel Lemmatibus sumere licet, v. c. si $a=b$, esse $ma=mb$, et vice versa: contra, si $a>b$, esse $ma>mb$, et vice versa (cf. Axiom. ad initium libri V.) ita sere §§. 31–46. demonstrat. Ut dici possit, esse $A:B=C:D$, si magnitudines sunt commensurabiles, ex vulgari Definitione erit vel $A=mB$, et simul $C=mD$, vel $nA=B$, et simul $nC=D$: vel $mA=nB$ et simul $mC=nD$. Sit (§§. 31. 32.) 1.) $A=mB$, et $C=mD$, erit itaque, si p denotet numerum quocunque, etiam $pA=pmB$, et $pC=pmD$. Itaque, quoties $pA>=qB$ (q pariter denotante numerum quocunque) erit etiam $pmB>=qB$, adeoque $pm>=q$, unde et $pmD>=qD$ i. e. $pC>=qD$.

Sit 2.) $nA=B$, $nC=D$, erit etiam $qnA=qB$, et $qnC=qD$. Itaque, quoties $pA>=qB$, etiam $pA>=qnA$, et $p>=qn$, adeoque $pC>=qnC$ i. e. $pC>=qD$.

Denique sit 3.) $nA=mB$, et simul $nC=mD$, erit itaque, quoties $pA>=qB$, etiam $npA>=nqB$. At, quum $nA=mB$, erit $pnA=pmB$, itaque, quoties $pA>=qB$, erit $pmB>=nqB$, vel $pm>=nq$, adeoque $pmD>=nqD$. At ob $nC=mD$ (hyp.), erit $pnC=pmD$. Itaque, quoties $pA>=qB$, erit $pnC>=nqD$, vel $pC>=qD$. Quoties igitur ex vulgari Definitione duas rationes quantitatum commensurabilium aequales sunt, eadem etiam aequales sunt ex Eucliidea Definitione.

Si autem (§§. 33. 34.) quantitates sint incommensurabiles, erit ex vulgari Definitione $A:B=C:D$, si quoties $nA > rB < (r+1)B$, simul etiam fuerit $nC > rD < (r+1)D$. Itaque, quoties $nA > mB$, esse debet $mB = < rB$, adeoque $m = < r$, et $mD = < rD$. Quoties igitur $nA > mB$, erit nC (quod ex hypoth. $> rD$) $> mD$. Quoties autem $nA < mB$, esse debet $mB = > (r+1)B$, adeoque $m = > r+1$, et $mD = > (r+1)D$, adeoque nC (quod ex hypoth. $< (r+1)D$) $< mD$. Et quum hoc casu nunquam esse possit ne $nA = mB$, nec $nC = mD$, pariter quae ex vulgari Definitione proportionales sunt quantumque quantitates incommensurabiles, proportionales erunt etiam ex Definitione Euclidea. Omnibus itaque casibus certi esse possumus, quantitates, quas ex una Definitione proportionales esse dicimus, proportionales esse etiam ex altera Definitione dijudicatas.